
  

 

 

 

 
 

《新人紹介》 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

リハビリセンター王山 
〒916-0025 鯖江市旭町 1丁目 3番 22号 
TEL：0778-51-7720 FAX 0778-51-7718 

URL：http://www4.ttn.ne.jp/~ohzan/ 

Mail:ohzan@wt.ttn.ne.jp  

春 夏 号  

2 0 2 3 . 0 5  

 

大越 美果  施設ケアマネージャー 

 

御利用者様の気持ちに寄り添い心穏やかに 

毎日を過ごして頂けますよう日々努めてまいりたいと思います。 

又、御利用者様だけでなく御家族様ともより良い関係を築けていけたら幸いです。 

慣れない事も多く未熟な部分もありますが今後ともよろしくお願いします。 

片山 実咲  作業療法士 

 

４月からリハビリセンター王山の入所を担当させて頂くことになりました。 

食べることと出かけることが大好きです！今までの知識も生かしつつ、新しいことをどんどん 

吸収していこうと考えています。思いやりの心を持って一人一人むきあっていきたいです。 

慣れないことも多いですが、よろしくお願いします。 

大澤 実穂  デイケアケアワーカー 

 

デイでの仕事は初めてなので、分からない事だらけですが、 

利用者様に楽しんで、そして喜んで頂ける介護をしていきたいです。 

宜しくお願いします。 

藤坂 正明  送迎運転手 

 

１日でも早く利用者様に覚えて頂けるように仕事を頑張っていきたいです。 

湧口 睦   居宅ケアマネージャー 

 

今までは看護師として働いていました。 

今後は諸先輩方と共に助言を頂きながら利用者様及び御家族様、 

一人一人に合わせたケアプランを作成し、生活の支援を行えるように 

頑張っていきたいと思います。よろしくお願い致します。 



《デイケア》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

４月に入りぐんぐん成長しています！ 
 

きぬさや 

えんどう 

 

じゃがいも 

 

たまねぎ 

 

きぬさやえんどうも玉葱も順調に 

育っており収穫時期がたのしみです！ 
 

これでＯＫ!! 

おいしい 

じゃがいもに

なれ！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

介護職員さん募集中です！！ 

王山では一緒に働いてくださる介護職員さんを募集しています！(正社員・パートどちらでも可) 

夜勤が出来る方や資格がある方、大歓迎！！ 

初めての方でも丁寧にお教えいたします！ 

     レクリエーション、食事の配膳・下膳、 

利用者様の送迎等、介護補助でも OKです！ 

    「こんな働き方でもいいかしら？」どんなことでも 

    ご相談ください。 

人事担当 久嶋 

『入所者様との面会制限緩和について』 

 令和５年度 4 月から 入所者様の面会の仕組みが一部変わりました。 

面会の申し込み方法や注意点は以下の通りです。 

面会は 事前申込制 でお願いいたします。 

面会申込み方法はこちらです。 

★ 電話で予約（☎０７７８－５１－７７２０ 入所面会申込み とおっしゃってください） 

★ 受付に来て直接予約 

面会時の注意点 

面会対象者  ：特に規定なし（直近１週間の体調確認、陽性者との接触確認） 

面会人数   ：５人以下（要相談、年齢制限はありません） 

面会時間   ：おおむね 15～20 分（日曜・祝日は行っておりません） 

         時間帯（１０時～、１１時～、１４時～、１５時～） 

 月 火 水 木 金 土 日 

午前 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × 

午後 ○ ○ × ○ ○ × × 

ご不明な点は事前にご確認頂けますようお願いいたします。 

『入所利用者様を対象とした 新型コロナワクチン接種 について』 

王山では、入所利用者様・職員について、令和５年度も引き続き  

新型コロナワクチン(オミクロン対応)接種の準備を進めています。 

ご家族様におかれましては、コロナワクチン接種券付予診票がご家庭に届きましたら、 

王山受付までお持ち頂きますよう、よろしくお願いいたします。 

 

新型コロナワクチン接種の予定 

・日程 令和５年５月以降から 

・場所 リハビリセンター王山内 

・ワクチン名 ファイザー社製 

 

※ 副反応に対しては、医師、看護師が待機しておりますので、 

何かあればご家族様にすぐにご連絡させて頂きます。 

※ もし長期の体調不良や入院されてしまった場合は、 

王山での接種は行えなくなる可能性がありますのでご了承ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『 Instagram（インスタグラム）開設しています！』 

リハビリセンター王山公式インスタグラムアカウントを開設しています。 

ホームページではなかなかお伝えできない王山の取り組みや 

利用者様のご様子等アップしております。 

職員の意外な一面、友達の投稿を見るような感覚で 

見て頂けると幸いです。 

見ていただけた方は、「いいね！」やフォローをしていただけると 

私たちも励みになるので、よろしくお願いいたします。 

 

もし、 QR コードが読み込めない場合は『 rehabili_ohzan 』で検索 ください。 

『食事代・居住費の見直し（令和５年４月 1日～）について』 

王山でも物価高騰に伴いまして、以下のように料金を見直しさせて頂きました。 

誠に心苦しいところではございますが、ご理解とご協力の程、 

よろしくお願い申し上げます。 

 

通所リハビリ 食事代について 

食費（日額） 

旧価格 新価格 

560 円 610 円 

入所リハビリ 食事代・居住費について 

入所部門 

食費（日額） 居住費 多床室（日額） 居住費 個室（日額） 

旧価格 新価格 旧価格 新価格 旧価格 新価格 

1,430 円 1,500 円 550 円 600 円 1,500 円 1,600 円 

 


